
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 

FAKULTAS PSIKOLOGI 

Kampus I: Jl. Harsono RM No 67 Ragunan Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021). 27808882, 27808121 
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SURAT TUGAS 

Nomor : ST/B/234/IV/2023/F.PSI-UBJ 
 

Pertimbangan : Bahwa dalam rangka pelaksanaan Tridharma Perguruan Tinggi khususnya dalam bidang 
Pendidikan dan Pengajaran di lingkungan Fakultas Psikologi Universitas Bhayangkara 
Jakarta Raya Semester Genap TA.2022/2023, maka dipandang perlu mengeluarkan Surat 
Tugas. 
 

Dasar : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Tinggi. 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi. 
3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, Dan Pendidikan Tinggi Nomor 50 Tahun 2018 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi, Dan Pendidikan Tinggi 
Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi. 

4. Surat Keputusan Rektor Universitas Bhayangkara Jakarta Raya Nomor: 
SKEP/176/VIII/2022/UBJ Tanggal 02 Agustus 2022 Tentang Kalender Akademik 
Semester Ganjil dan Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023. 
 

DITUGASKAN 

   
Kepada : Nama : Dr. Arfian, S.Psi, M.Si. 

  NIDN : 0313077302 
  Jabatan Fungsional : Tenaga Pengajar 

  Status : Dosen Tetap 

   

Untuk  : 1. Melaksanakan tugas mengajar untuk mata kuliah: 

Mata Kuliah 
Beban 
SKS 

Hari Jam SMT 

Psikologi Sosial 3 Rabu 08.00 - 10.30 2-A1 

Pelatihan untuk Calon Pelatih 2 Selasa 13.30 - 16.00 6-A2 

Psikologi Kepolisian I: Personel dan 
Organisasi kepolisian 

2 Kamis 08.00 - 10.30 2-A4 

Pelatihan untuk Calon Pelatih 2 Rabu 17.00 - 19.00 6-B 

Psikologi Kepolisian I: Personel dan 
Organisasi kepolisian 

2 Rabu 10.45 - 13.15 2-A2 

Psikologi Kepolisian I: Personel dan 
Organisasi kepolisian 

2 Selasa 19.15 - 21.00 2-B 

Jumlah 13  
 

  2. Kepada yang bersangkutan wajib melaksanakan tugas sebagai tenaga pengajar untuk 
mata kuliah tersebut di atas. 

3. Surat Tugas ini berlaku sejak tanggal dikeluarkan sampai dengan berakhirnya  
   
 Dengan Catatan: 

Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Surat Tugas ini akan diadakan 
pembetulan seperlunya. 

   
  Dikeluarkan di : Jakarta 
  Pada tanggal : 06      April      2023 

 
 
 
 
 
 
Tembusan: 
1. Wakil Dekan I 
2. Wakil Dekan II 
3. Kaprodi. 

 
DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 

 
 
 
 
 
 

Prof. Dede Rahmat Hidayat, M.Psi., Ph.D 
NIP: 2206557 
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Daftar Presensi Dosen

Program Studi : S1 Psikologi Jenis Kelas : A

Matakuliah : PSIK-1213 - Psikologi Kepolisian I: Personil dan
Organisasi Kepolisian Kelas Kuliah : 2-A4

Dosen : Dr. ARFIAN, S.Psi, M.Si (052112048) Jumlah : 41 peserta

Ke Materi Jadwal Realisasi Kesesuaian
SAP

Presensi
Dosen Presensi Mahasiswa

1
Kontrak belajar, pembagian kelompok,
memahami sejarah, ruang lingkup,
pengertian dan penelitian psikologi kepolisian

Kamis, 02 March 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Kamis, 02 March 2023
R.K911
08:00:00 - 09:40:00

1 Y
Masuk : 40
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :0

2 Rekrutmen dan Seleksi dalam Kepolisian
Kamis, 09 March 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Kamis, 09 March 2023
R.K911
08:00:00 - 09:40:00

1 Y
Masuk : 39
Sakit :0
Ijin :1
Alpha :0

3 Karakter Polisi Berdasarkan Unit Kerja
Kamis, 16 March 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Kamis, 16 March 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

1 Y
Masuk : 41
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :0

4 Wewenang Polisi Dalam Menegakkan Hukum
Kamis, 23 March 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Sabtu, 01 April 2023
R.K911
09:00:00 - 10:40:00

1 Y
Masuk : 33
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :8

5 Beban Kerja dan Tanggung Jawab Polisi
Kamis, 30 March 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Sabtu, 01 April 2023
R.K911
10:30:00 - 12:10:00

1 Y
Masuk : 33
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :8

6 Stres Kerja Polisi
Kamis, 06 April 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Kamis, 06 April 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

1 Y
Masuk : 41
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :0

7 Quiz dan Review Materi
Kamis, 13 April 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Kamis, 13 April 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

1 Y
Masuk : 41
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :0

8 UTS
Kamis, 27 April 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Senin, 17 April 2023
R.K911
13:15:00 - 14:15:00

1 Y
Masuk : 41
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :0

9 Motivasi Kerja Polisi
Kamis, 11 May 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Kamis, 11 May 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

1 Y
Masuk : 41
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :0

10 Penyimpangan Pada Polisi : Etika dan
Integritas anggota Polisi

Kamis, 25 May 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Kamis, 18 May 2023
R.K911
16:30:00 - 18:00:00

1 Y
Masuk : 41
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :0

11 Komunikasi dalam Organisasi
Kamis, 08 June 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Kamis, 25 May 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

1 Y
Masuk : 41
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :0

12 Kepemimpinan dalam Organisasi
Kamis, 15 June 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Kamis, 01 June 2023
R.K911
09:00:00 - 11:30:00

1 Y
Masuk : 41
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :0

13 Konflik dalam Organisasi
Kamis, 22 June 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Kamis, 08 June 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

1 Y
Masuk : 39
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :2
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14 Struktur dan Pengembangan Organisasi
Kamis, 06 July 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Kamis, 15 June 2023
R.K911
08:00:00 - 09:40:00

1 Y
Masuk : 41
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :0

15 Quiz dan Review Materi
Kamis, 13 July 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Kamis, 22 June 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

1 Y
Masuk : 41
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :0

16 UAS
Kamis, 20 July 2023
R.K911
08:00:00 - 10:30:00

Rabu, 12 July 2023
R.K911
10:45:00 - 11:45:00

1 Y
Masuk : 41
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :0

Dosen Pengajar Jakarta, 22 Juli 2023
KETUA PROGRAM STUDI Psikologi

Dr. ARFIAN, S.Psi, M.Si Yulia Fitriani, S.Psi., M.A.
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Daftar Presensi Mahasiswa

Program Studi : S1 Psikologi Jenis Kelas : A

Matakuliah : PSIK-1213 - Psikologi Kepolisian I: Personil dan Organisasi
Kepolisian Kelas Kuliah : 2-A4

Dosen : Dr. ARFIAN, S.Psi, M.Si
No Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 Total
1 202210515236 - Amanda Putriasha   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
2 202210515123 - Amelia Fitri Indarti   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
3 202210515234 - Amelia Indri Syahrani   H   H   H   X   X   H   H   H   H   H   H   H   H   H 86
4 202210515179 - Ardian Firdaus Saputra   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
5 202210515118 - Arizki   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
6 202210515209 - Bagus Nuristiyanto   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
7 202210515239 - Bayunda Wisnu Vergian   H   H   H   X   X   H   H   H   H   H   H   H   H   H 86
8 202210515022 - Cartisa Salsabila   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
9 202210515193 - Chantika Nurul Wijayanti   H   H   H   X   X   H   H   H   H   H   H   H   H   H 86

10 202210515023 - Chardelia Penggalih   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
11 202210515107 - Cindy Tiara Adinda   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
12 202210515122 - Citra Nabilah   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
13 202110515211 - Danya Nurhaliza   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
14 202210515102 - Eka Faiz Rabbaani   H   H   H   X   X   H   H   H   H   H   H   X   H   H 79
15 202210515217 - Eliza Agustina   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
16 202110515247 - Fadilah Fitria Harahap   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
17 202210515241 - Halima Igfiru Romadona   X   X   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 86
18 202210515106 - Hilwa Azzahra   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
19 202210515113 - Ikawati Ratnaduhita   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
20 202110515209 - Istiqomah Laelah Nuri   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
21 202210515101 - Jefri Rafael Sikumbang   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
22 202110515249 - Jelita Cahya Seruni   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
23 202210515108 - Jihan Luthfi Nabillah   H   X   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 93
24 202210515109 - Layla Putri Amalya   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
25 202210515201 - Mochamad Aqshal Sallim   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
26 202210515237 - Muhammad Luthfi Wahyudi   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
27 202210515111 - Nabila Khairunisa   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
28 202210515119 - Nafika Meisya Putri   H   H   H   X   X   H   H   H   H   H   H   H   H   H 86
29 202210515110 - Nazwa Aulia Putri   H   H   H   X   X   H   H   H   H   H   H   H   H   H 86
30 202210515171 - Putri Adelia Anjani   H   H   H   X   X   H   H   H   H   H   H   H   H   H 86
31 202210515013 - Raihan Saputra   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
32 202210515206 - Rajif Fadillah Muhammad   H   H   H   X   X   H   H   H   H   H   H   H   H   H 86
33 202210515233 - Ricard Novan Marbun   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
34 202210515210 - Sahrul Layali   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
35 202210515200 - Sepiya Anjayani   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
36 202210515194 - Shafia Salsabila   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
37 202210515208 - Sharfina Tamimi   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
38 202210515114 - Siska Nabila   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
39 202210515202 - Syafira Suniyah Nur Fahmi   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
40 202210515116 - Tri Mutia Chusnul Khotimah   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
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No Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 Total
41 202210515121 - Zhika Nur Cahyani   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   X   H   H 93

Dosen Pengajar Jakarta, 22 Juli 2023
KETUA PROGRAM STUDI Psikologi

Dr. ARFIAN, S.Psi, M.Si Yulia Fitriani, S.Psi., M.A.
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Daftar Nilai
Program Studi : S1 Psikologi Jenis Kelas : A
Matakuliah : PSIK-1213 - Psikologi Kepolisian I: Personil dan Organisasi Kepolisian Kelas Kuliah : 2-A4
Dosen : Dr. ARFIAN, S.Psi, M.Si

No Mahasiswa
Komponen Nilai Nilai Akhir

Kehadiran UTS UAS Nilai
Tugas

Nilai
Praktek Angka Huruf

1 202210515194 - Shafia Salsabila 100 81.00 87.50 85.00 86.30 A
2 202210515110 - Nazwa Aulia Putri 86 84.00 81.00 85.00 83.20 A
3 202210515201 - Mochamad Aqshal Sallim 100 87.00 75.00 85.00 83.10 A
4 202210515118 - Arizki 100 82.00 75.00 85.00 81.60 A
5 202210515013 - Raihan Saputra 100 77.00 87.50 85.00 85.10 A
6 202210515200 - Sepiya Anjayani 100 83.00 65.00 85.00 77.90 A-
7 202210515208 - Sharfina Tamimi 100 81.00 75.00 85.00 81.30 A
8 202210515119 - Nafika Meisya Putri 86 87.00 75.00 85.00 81.70 A
9 202210515210 - Sahrul Layali 100 78.00 83.00 85.00 83.60 A

10 202210515116 - Tri Mutia Chusnul Khotimah 100 77.00 80.00 85.00 82.10 A
11 202210515123 - Amelia Fitri Indarti 100 87.00 87.50 85.00 88.10 A
12 202210515113 - Ikawati Ratnaduhita 100 75.00 50.00 85.00 69.50 B
13 202210515111 - Nabila Khairunisa 100 77.00 50.00 85.00 70.10 B
14 202210515108 - Jihan Luthfi Nabillah 93 83.00 75.00 85.00 81.20 A
15 202210515109 - Layla Putri Amalya 100 85.00 87.50 85.00 87.50 A
16 202210515107 - Cindy Tiara Adinda 100 81.00 81.00 85.00 83.70 A
17 202210515114 - Siska Nabila 100 82.00 65.00 85.00 77.60 A-
18 202210515236 - Amanda Putriasha 100 91.00 75.00 85.00 84.30 A
19 202210515121 - Zhika Nur Cahyani 93 81.00 80.00 85.00 82.60 A
20 202210515209 - Bagus Nuristiyanto 100 78.00 75.00 85.00 80.40 A
21 202210515122 - Citra Nabilah 100 80.00 60.00 90.00 76.00 A-
22 202210515106 - Hilwa Azzahra 100 81.00 65.00 85.00 77.30 A-
23 202110515249 - Jelita Cahya Seruni 100 78.00 77.00 85.00 81.20 A
24 202110515247 - Fadilah Fitria Harahap 100 83.00 92.00 85.00 88.70 A
25 202210515234 - Amelia Indri Syahrani 86 85.00 60.00 85.00 75.10 B+
26 202210515202 - Syafira Suniyah Nur Fahmi 100 83.00 75.00 85.00 81.90 A
27 202210515206 - Rajif Fadillah Muhammad 86 82.00 87.00 85.00 85.00 A
28 202210515233 - Ricard Novan Marbun 100 81.00 75.00 85.00 81.30 A
29 202210515023 - Chardelia Penggalih 100 80.00 75.00 85.00 81.00 A
30 202210515193 - Chantika Nurul Wijayanti 86 90.00 65.00 85.00 78.60 A-
31 202210515022 - Cartisa Salsabila 100 78.00 75.00 85.00 80.40 A
32 202210515171 - Putri Adelia Anjani 86 89.00 65.00 85.00 78.30 A-
33 202210515102 - Eka Faiz Rabbaani 79 60.00 65.00 85.00 68.90 B
34 202210515237 - Muhammad Luthfi Wahyudi 100 77.00 65.00 85.00 76.10 A-
35 202210515179 - Ardian Firdaus Saputra 100 85.00 60.00 85.00 76.50 A-
36 202210515239 - Bayunda Wisnu Vergian 86 80.00 65.00 85.00 75.60 B+
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37 202210515101 - Jefri Rafael Sikumbang 100 78.00 50.00 85.00 70.40 B
38 202210515217 - Eliza Agustina 100 85.00 75.00 85.00 82.50 A
39 202110515211 - Danya Nurhaliza 100 84.00 65.00 85.00 78.20 A-
40 202110515209 - Istiqomah Laelah Nuri 100 80.00 50.00 85.00 71.00 B
41 202210515241 - Halima Igfiru Romadona 86 82.00 65.00 85.00 76.20 A-

Dosen Pengajar Jakarta, 22 Juli 2023
KETUA PROGRAM STUDI Psikologi

Dr. ARFIAN, S.Psi, M.Si Yulia Fitriani, S.Psi., M.A.


